АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРУСКЛЯЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2019 года                                                                                          № 63
с.Трускляй

	Об обеспечении санитарно- эпидемиологического благополучия населения Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального район Республики Мордовия.

	  Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", в  соответствии с п.11 ст.33 Устава  Трускляйского сельского поселения и в целях обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения, администрация Трускляйского  сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план первоочередных мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Трускляйского сельского поселения .(Приложение 1)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Трускляйского сельского поселения:                                      Е.С.Чиркаева

                                          Приложение 1

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                  Трускляйского

                                                                                        сельского поселения

                                                                                               от 03.09.2019г. №63

План мероприятий
	п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственное лицо

	1.
	Провести очистку территорий от мусора
	постоянно
	Администрация совместно с жителями нас. пунктов

	2.
	Организация сбора и вывоза мусора.

	постоянно
	Администрация

	3.
	Проведение очистки существующих канализационных сооружений при необходимости
	2019-2020
	 Администрация

	4.
	Обучение  граждан мерам санитарно-эпидемиологической безопасности через листовки, объявления
	постоянно
	Администрация